



Cieszyn, 25.02.2013 r.

JRP.003.1.2013

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

*Raolin Wysocy
- do wiadomości
Sejca 28.02.2013r.
- sprawy różne.
26.02.2013r.*

Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

mgr Bolesław Zemła

**Pan
Bolesław Zemła
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna**

W załączeniu przekazuję informację o stopniu zaawansowania realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności.

Z poważaniem,

Burmistrz Miasta

mgr inż. Mieczysław Szczurek

Rozdzielnik:

1x Adresat

1x Wydział OR

1x a/a



STAN REALIZACJI PROJEKTU „UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ W AGLOMERACJI CIESZYŃSKIEJ”

Projekt swoim zasięgiem obejmuje prawie cały Cieszyn. Po realizacji projektu Gmina Cieszyn spełni wymogi tzw. dyrektywy ściekowej. Na dzień dzisiejszy roboty budowlane zakończono na 8 zadaniach, które oprócz dwóch zadań zrealizowanych na oczyszczalni ścieków w Cieszynie, obejmowały głównie budowę kanalizacji sanitarnej na terenach osiedli domów jednorodzinnych. Są to tereny, które do tej pory nie były skanalizowane lub tylko w pewnych obszarach.

Oczyszczalnia Ścieków w Cieszynie

- ✓ Budowa stacji zlewnej przy oczyszczalni ścieków w Cieszynie – **zadanie zakończone**. Stacja zlewna umożliwi bezobsługowy odbiór ścieków z wozów asenizacyjnych.
- ✓ Modernizacja oczyszczalni ścieków w Cieszynie – **zadanie zakończone**. Modernizacja obejmowała m.in. remont pompowni głównej, remont systemu napowietrzania komór denitryfikacji i komór rekreacji oraz stacji dmuchaw, zakup dodatkowej instalacji do odwadniania osadu.

Kalembice

- ✓ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Cieszynie Kalembicach (Etap I i II) – **zadania zakończone**. W ramach inwestycji powstało 11,4 km kanalizacji sanitarnej. Projektem objęto 150 budynków. Właściciele nieruchomości wykonali już przyłącza.

Mnisztwo

- ✓ Budowa kanalizacji sanitarnej w Cieszynie Mnisztwie (Etap I i II) – **zadania zakończone**. W ramach inwestycji powstało 18 km kanalizacji sanitarnej. W ramach Etapu I powstała również tłocznia ścieków na ul. Jastrzębiej, która obsługuje ten obszar Mnisztwa, z którego nie było możliwości grawitacyjnego odprowadzania ścieków do oczyszczalni. Projektem objęto blisko 360 budynków. Obecnie właściciele nieruchomości są w trakcie wykonywania przyłączy.

Rejon ulic Wiejskiej i Powstańców Śląskich oraz rejon ulic Pikiety i Przepilińskiego

- ✓ Przebudowa systemu kanalizacyjnego w rejonie ulicy Wiejskiej i Powstańców Śląskich – **zadanie zakończone**
W ramach zadania powstało 3 km kanalizacji sanitarnej i 0,6 km kanalizacji deszczowej. Projektem objęto prawie 70 budynków.
- ✓ Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Pikiety i Przepilińskiego – **zadanie zakończone**.
W ramach zadania powstało 6 km kanalizacji sanitarnej. Na ulicy Owocowej powstała przepompownia ścieków, która odprowadza ścieki z domów przy ulicy

Owocowej oraz części ul. Pikiety, z których nie było możliwości grawitacyjnego odprowadzania ścieków do oczyszczalni. Projektem objęto ponad 90 budynków. Są to zadania, które zostały zakończone pod koniec 2012 r. Właściciele nieruchomości mają już możliwość wykonywania przyłączy. W dniu 11.02.2013 r. w OSP Cieszyn – Bobrek odbyło się spotkanie z mieszkańcami podsumowujące zrealizowane zadania. Relacja ze spotkania została opublikowana w ostatnim numerze „Wiadomości Ratuszowych”.

Krasna

- ✓ Budowa kanalizacji sanitarnej w Krasnej – **roboty budowlane zakończone, obecnie trwa procedura odbiorowa.** W ramach zadania wykonano ponad 24 km kanalizacji sanitarnej. Projektem objęto prawie 240 budynków. Planuje się zakończenie zadania w drugiej połowie marca (uzyskanie pozwolenia na użytkowanie). W kwietniu zostanie zorganizowane spotkanie dla mieszkańców Krasnej. W tym okresie rozpocznie się również wydawanie warunków technicznych przez ZGK w Cieszynie Sp. z o.o., które są podstawą do wykonywania przyłączy kanalizacyjnych.

Śródmieście Cieszyna

- ✓ Przebudowa systemu kanalizacyjnego w śródmieściu Cieszyna (Etap I i II) – **zadanie w trakcie realizacji**

Przebudowa kanalizacji w śródmieściu jest najpoważniejszym przedsięwzięciem ze względu na: duży zakres prac, prowadzenie prac również na kanalizacji czynnej, zagęszczenie uzbrojenia podziemnego, zwartą i zabytkową zabudowę, duże natężenie ruchu. Dodatkowo w śródmieściu prowadzone są i będą prace przez innych gestorów sieci, co dodatkowo utrudnia realizację zadania i powoduje przesunięcia w czasie np. odtworzeń nawierzchni dróg.

Większość kanałów głównych została wykonana w ulicach: Kraszewskiego, Ogrodowa, Miarki, Świeżego, Al. J. Łyska, Michejdy, Czarny Chodnik, Plac Londzina oraz wymieniono sieć ciepłą (przekładka) z przyłączami o długości około 130 m w rejonie ul. Zamkowej i Czarny Chodnik. Częściowo wykonano kanały główne w ulicach: Mennicza, Matejki, 3 Maja, Schodowa.

Zaawansowanie rzeczowe dla danego obszaru:

- zlewnia rz. Olzy (ponad 2 km kanalizacji sanitarnej, 1,8 km kanalizacji deszczowej, 0,1 km renowacja kanalizacji sanitarnej i 0,1 km kanalizacji deszczowej);

- zlewnia rz. Bobrówki (około 0,8 km kanalizacji sanitarnej, około 0,4 km kanalizacji deszczowej).

Obecnie prace prowadzone są na następujących ulicach: Matejki, 3 Maja, Al. J. Łyska, Bobrecka, Błogocka, Schodowa. W ostatnim czasie służby archeologiczne wstrzymały roboty budowlane do odwołania na ul. Menniczej (na wysokości Starego Targu) z powodu odkrycia murowanych ścian będących prawdopodobnie częścią starych koszar.

W sumie w ramach całego projektu wybudowano ponad 65 km kanalizacji sanitarnej oraz ponad 2 km kanalizacji deszczowej. Z nowej sieci kanalizacyjnej korzysta już ponad 1.300 osób.

Dodatkowe informacje o projekcie można znaleźć na stronie www.um.cieszyn.pl/kanalizacja.